
Página: 1 / 2

Nr.:   116/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

171/2024

30/10/2024

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/10/2024
Dispensa de licitação
116/2024 - DL
171/2024

Contratação de pessoa jurídica para prestar serviço de manutenção do veículo micro
ônibus MERCEDES placa: IVT 7353 do transporte escolar da Secretaria de Educação.

Participante: VB PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CUÍCA DE FREIO - CUÍCA DE FREIO 1,000 UN 364,00 364,00

Marca:
2 VIDROS DA PORTA COM PELÍCULA 55CM DE ALTURA X 41CM

LARGURA - VIDROS DA PORTA COM PELÍCULA 55CM DE ALTURA X
41CM LARGURA

2,000 UN 170,00 340,00

Marca:
3 VIDROS DA PORTA COM PELÍCULA 1,39CM DE ALTURA X 51CM

LARGURA - VIDROS DA PORTA COM PELÍCULA 1,39CM DE ALTURA X
51CM LARGURA

2,000 UN 270,00 540,00

Marca:
4 PELICULAS PARA VIDROS TRASEIROS 63 CM ALTURA X 77CM

LARGURA - PELICULAS PARA VIDROS TRASEIROS 63 CM ALTURA X
77CM LARGURA

8,000 UN 160,00 1.280,00

Marca:
5 CONSERTO DO BANCO DE PASSAGEIROS COMPLETOS COM CORINO

- CONSERTO DO BANCO DE PASSAGEIROS COMPLETOS COM
CORINO

8,000 UN 350,00 2.800,00

Marca:
6 COIFA DA ALAVANCA DE MARCHAS - COIFA DA ALAVANCA DE

MARCHAS
1,000 UN 350,00 350,00

Marca:
7 BUCHAS ESTABILIZADOR DIANTEIRO - BUCHAS ESTABILIZADOR

DIANTEIRO
4,000 UN 70,00 280,00

Marca:
8 FILTRO CARTER - FILTRO CARTER 1,000 UN 45,00 45,00

Marca:
9 FILTRO OLEO DIESEL - FILTRO OLEO DIESEL 2,000 UN 80,00 160,00

Marca:
10 FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE 1,000 UN 45,00 45,00

Marca:
11 FILTRO DE AR - FILTRO DE AR 1,000 UN 130,00 130,00

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: renata-leao. Emissão: 30/10/2024, às 08:27:31. Protocolo: 0c174ec5-30be-4cec-98bc-9be4d765ebc6



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 FILTRO RACOR - FILTRO RACOR 1,000 UN 140,00 140,00

Marca:
13 MÃO DE OBRA. - MÃO DE OBRA. 1,000 UN 840,00 840,00

Marca:
Total do Participante: 7.314,00

Total Geral: 7.314,00

Assinatura do Responsável

30/10/2024Boa Vista do Incra,

Cleber Trenhago

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: renata-leao. Emissão: 30/10/2024, às 08:27:31. Protocolo: 0c174ec5-30be-4cec-98bc-9be4d765ebc6


		2024-10-30T08:46:01-0300
	CLEBER TRENHAGO:99726912091




